
KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH 

NC TiranC, sot me date  .25  .01.2020, lidhet kjo Kontrate shitblerje kuotash ("Kontrata"), inc 

pale si me poshte vijon: 

• Z. Ibrahim Kruja, shietas shqiptar, lindur Inc 01.08.1962, mbajtes I pashaportes shqiptare 

iv. 1314434064, me numCr personal 02080 1067U 

("Shitesi") 

due 

• Integris Sh.p.k., nje shoqcri e krijuar dhe qe vepron ne perputhje me legjislacionin 

shqiptar, me seli ne adresen: Lagjja 5 Maj, rruga Vasil Kamami, nr.I2 Elbasan, me mimer 

unik to identilikimit te subjektit (NUIS) K83003201N, p*rfaqosuar nga administratori Z. 

Bledar Lamçe, lindur me 09.06.1978, mbajtcs I leternjoftimit nr. 027515813 dhe numCr 

personal nr. H8060907811, madhor dhe me zotCsi tC ploiC or tC vepruar 

("Bleresi") 

Ketcj e tutje "Shitësi" dhe "Blcrësi", bashkCrisht do te quhen "Paler dhe individualisht secili 

prcj lyre mund IC quhet edhe "Pala". 

MEQENESE 

A. Shitesi, eshie ortak I shoqCrise American Farm Shpk., shoqeri e krijuar dhe qe 

ekziston ne perputhje me legjislaeionin shqiptar, me sell ne adresen: Lagjja Kodra e 
Bakalleve, Rruga Tafarini Bakalli, Godina 2 katCshc nC zonCn kadastrale 3865, Nr. 

pasurie 125, 58/12,  125/6, 126/4, 125/5, Yrshek, Tirane, e rcgjistruar ne Regjistrin 

Tregtar me NUIS L424 I 9006N, me kapital ne vleren 196.100,00 euro (njeqind e 

nentedhjcte c gjashte mije e njeqind) (ne vijim quajtur "Shoqeria"). 

B. Shitesi dekiaron se eshic zoterues I I (nje) kuote c ella q* perbCn 15% (pesembedhjetC) 
te kapitalit te shoqCrisë, me viere nominale 29,415 Euro (njezcte e nente niijC e 

katerqind pesembedhjete); 

C. ShitCsi deshiron t'i shese l3lerCsit I (nje) kuote te zotCruar prej tij tek Shoqeria qe 

korrespondon me 15% (dhjete) te kapitalit, me çmimin e shitjes 36,750 euro (tridhjete e 

gjashte mije e shtatcqind e pesedhjete); 

Sa me sipCr, Shitesi dhe I3IerCsi bien dakord t lidhin kete Kontrate, me kushtet si vijon: 



Neni 1 

Objekti i Kontrates 

	

1.1 	Sipas kushteve dhe parashikimeve te kesaj Kontrate. Shitesi transferon nepermjet 

shitjes dhe kalon nC emer te Bleresit, kuoten e zotëruara prej tij, c cila perfaqeson  15% 

V! kapitalit tC Shoqerise, dhe Bleresi blen kete kuotë nga Shitesi, sipas çmimit te shitjes 
të parashikuar ne nenin 2 m* poshte. 

	

1.2 	Bleresi behec zoterues me te drejta te plow te I (njc) kuole, perfaqesuese e 15% IC 

kapitalit to, Shoqerise (ne vijim quajtur "Kuota"), pas n*nshkrimit te kesaj Kontrate dhe 

p&mbushjes se detyrimit te pagesCs së çrnim.it  te shitjes, brenda afatit te parashikuar ne 

nenin 2 me poshie. 

Neni 2 

çmimi I shitjes 

	

2.1 	çmimi I shitjes se Kuotes perfaqeson vieren e rand dakord mes Paleve, ne shuniën totale 

prej 36,750 euro (tridhjctc e gjashte mije e shtateqind c pesedhjetc) (ne vijim quajtur 

"çmimi I Shitjes"), i pagueshem sic përcaktohet në piken 2.2 te kesaj Kontrate. 

	

2.2 	Palet pranojnë qo cmimi I Shitjes, do te paguhet me dy keste nëpërmjet transfertes 

bankare tie Ilogarite bankare p&katëse te Shitesit dhe secilit prej Bleresit.si  me poshie 

vijon: 

• Kesti i pare prej 25,000 (njczete e pose mije) euro brenda 10 th(eve nga nenshkrimi I 

kesaj kontrate; 

• Kesti i dyte prej 11,750 (njembedhjete mije e shtateqind c pcsedhjete) euro brenda dates 

30 qershor 2020. 

Neni 3 

Deklarime dhe Garanci 

	

3.1 	Shitesi dekiaron dhe garanton Bleresin si vijon: 

a) American Farm Shpk eshte njC shoqCri c themeluar dhe e regjistruar rregullisht në 

Regjislrin Tregtar, e ella ushtron aktivitetin treglar tie perputhje me dispozitat ligjore 

tiC fuqi dhe statutin e sho(l*rIsC; 

b) ShitCsi zotdron Kuoten ta lire nga çdo peng, bane siguruese, hipoteke, pengesC, 

prctendime IC td tretCve, kufizime, si dhe çdo mast tjetCr sigurie apo Iigjore; 
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c) ShitCsi zotëron Kuoten e tij per flogari dhe ne emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjë 
"ortak I fshehte" ose detyrim tjeti5r persa i perket ndarjcs se fitimit; 

d) American Farm Shpk nuk eshte në proces falimentimi ose likuidimi. 

	

3.2 	Bleresi me and te kesaj Kontrate dekiaron dhe garanton Shitesin se: 
a) Ka IC gjithe aftCsitë juridike pEr te nenshkruar kete Kontrate dhe se nuk ka asnjC 

pengesa ligjore qE do të cEnonte aflesine e tij r (E nenshkruar apo permbushur 
detyrimet qt njedhin nga kjo Kontrate; 

b) Do Ic kryeje pagesEn e çmimit te Shitjes, ne pdrputhje dhe brenda afatit te 
parashikuar tie nenin 2.2 me sipEr. 

Neni 4 

TE ndryshme 

	

4.1 	Ne rast mospermbushje tie dat te detyrimit te parashikuar tie nenin 2 me sipEr, kjo 
Kontrate do Ic konsiderohet e zgjidhur, pa penalitet. 

	

4.2 	Kjo Kontrate zbatohet dhe interpretohet sipas Iegjislacionit shqiptar tie fliqi. cdo 
mosmarreveshje qE mund te linde lidhur me ketE Kontrate do te zgjidhet nga Palet me 
mirekuptim dhe nE rast te kundert, kompetente do te jetE Ojykata e RrethiI (jyqesor 
Tirane, ShqipEri. 

	

4.3 	Kjo Kontrate perben mantveshjen e plote midis Pa!eve lidhur me parashikimet nE IC. 
(;do parashikim I kesaj Kontrate mund te ndryshohct vetem me marrevcshje me shkrixn tE 
nenshkruar nga PalEt e kesaj Kontrate. 

	

4.4 	Kjo Kontrate hartohet tie 3 (tre) ekzemplart nE gjuhen shqipe me vierE te njEjtE sceila. 
Nga nje ekzemplar i jepet secilEs Pale, dhe njC ekzernplar depozitohet pranC Regjistrit 
Tregtar tie Qendren Kombetare te Biznesit. 
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ICONTRATE SHITHLERJE KUOTASII 

No Tirane, sot me date  2S-.01.2020, lidhet kjo Kontrate shitblerje kuotash ("Kontrata"), me 
pale si me poshle vijon: 

• Z. Sokol Dibra, shietas shqiptar, lindur me 15.03.1968, mbajtes I kt&njofuimit nr. 
027689462, me numOr personal 08531 5246A 

("Shitesi") 

dhe 

• Integris Sh.p.k., nje shoqeri e krijuar dhe qe vepron ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar, me sell ne adresen: Lagjja 5 Maj, rruga Vasil Kamami, nr.12 Elbasan, me numer 
unik te identifikimit Ic subjektit (NUtS) K83003201N, perfaqesuar nga administratori Z. 
liledar Lamçe, lindur me 09.06.1978, mbajtes i leterujoftimit or. 027515813 cUte mimer 
personal nr. 1180609078H, madhor dhe me zotOsi te plate per td vepruar 

("Iuieresi") 

K*tcj c tutje "Shitësi" dhe "I3lerësi", bashkorisht do te quhcn "PaIët" dhe individualishi secili 
prej tyre mund tO quhet edhe "Pala". 

MEQENESE 

A. Shitesi, eshte ortak I shoqerise American Farm Shpk., shoqeri e krijuar dhe qc 
ekziston ne perputhje me legjistacionin shqiptar, me sell ne adresen: Lagija  Kodra e 
Bakallevc, Rruga Tafarim Bakalli, Godina 2 kateshe ne zonOn kadastrale 3865, Ni. 
pasurie 125, 58/12, 125/6, 126/4, 125/5, Yrshek, Tirane, e rcgjistniar ne Regjistrin 
Treglar me NUtS L42419006N, me kapitat ne vierOn 196.100,00 euro (njeqind e 
nentedhjete e gjashte mije e njeqind) (ne vijirn quajtur "Shoqeria"). 

B. ShitOsi dcklaron se eshte zotOrues I I (nje) kuote e cila që perben 10% (dhjct*) tO 
kapitalit to shoqOrisO, me vlere nominale 19,610 euro (nentembedhjete mije e 
gjashteqind e dhjete). 

C. Shitesi deshiron Cl shese Bleresit I (nje) kuote te zotOniar prej tij tek Shoqeria qe 
korrespondon me 100/9  (dhjete) te kapitalit, me çmimin e shitjcs 24,500 euro (njëzet e 
kater mije); 

Sa me sipOr, ShitOsi dhe BlerOsi bien dakord to lidhin kete KontratO, me kushtet si vijon: 
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Neil I 

Objekti i KontratEs 

	

1.1 	Sipas kushteve dhe parashikimeve të ksaj Kontrate, Shitesi transferon nepermjet 
shitjes dhe kalon në emër te Bleresit, kuoten e zot&uara prej tij, e cila p&faqeson 10% 
ta kapitalit te Slioqerise, dhe Bleresi blen kete kuotö nga Shitesi, sipas çrnimit te shitjes 
W parashikuar ne nenin 2 me poshte. 

	

1.2 	BIersi behct zotërues me te drejia Ic  p10th IC  I (nje) kuote, pCrfaqesuesc e 10% te 
kapitalit te Shoqerise (ne vijim quajtur "Kuota"), pas nenshkrimit te kesaj Kontrate dhe 
permbushjes së detyrimit te pagesCs sC çinimit te shitjes, brenda afatit te parashikuar ne 
nenin 2 me poshtC. 

Neni2 

cmimi I shitjes 

	

2.1 	çmiini i shitjes se Kuotes pCrfaqëson vlerCn e rand dakord mes Paleve, nC shumen totale 
prej 24,500 euro (njezet e kater mije) (ne vijim quajtur "çmimi i Shitjes"), i pagucsh*m 
sic percaktohet ne pikCn 2.2 te kCsaj Kontrate. 

	

2.2 	Palet pranojn* qC cmimi I Shitjes, do te paguhet me dy keste te barabarta nep&mjet 
transfertes bankarc ne Ilogarite bankare perkatCse te Shitesit dhe secilit prej Blcresit.si  inc 

poshtc vijon: 

• Kesti i pare prej 13,500 (trembedhjete mije c peseqind) euro brenda 10 diteve nga 
nenshkrimi i kcsaj kontrate; 

• Kcsti I dyte prej 11,00 (njembedhjcte mije) euro brenda dates 30 qershor 2020. 

Neni3 

Deklarime dhe Cannel 

	

3.1 	Shitesi deklaron dhe garanton Bleresin si vijon: 

a) American Farm Shpk eshte njC shoqeri e themeluar dhe e regjistruar rregullisht ne 
Regjistrin Tregiar, e cila ushtron aktivitetin trcgtar ne perputhje me dispozitat Iigjore 
tie fuqi dhe statutin c shoqerisC; 

b) Shitesi zoWron Kuoten te lire nga çdo peng, bane siguruesc, hipotekC, pengese, 
pretendime te te tretCve, kufizime, si dhe çdo masë tjetCr sigurie ape ligjore; 

if  
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c) ShitOsi zotOron Kuotcn c tij per Ilogari dhe ne emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjO 
"onlak i fshehte" ose  detyrirn tjetOr  pOrsa I perket ndarjes sO fitimit; 

d) American Farm Shpk nuk oshto no proces falimentimi ose likuidimi. 

3.2 	BlerOsi me and td kesaj Kontrate dekiaron dhe garanton Shi(Osin se: 

a) Ka tO gjithe aflesite juridike or tO nenshkruar kittO Kontrate dhe se nuk ka asnjO 

pengesO Iigjore qO do td cOnon(e aflösino e tij par tO  nonshkruar apo pOrmbushur 

detyrimet qO rrjedhin nga kjo Kontrate; 
b) Do to kryeje pagesOn c çmirnit te Shitjes, iie porpuchjc dhe brenda altit  te 

parashikuar ate nenin 2.2 me sipOr. 

Neni4 

Të ndryshme 

4.1 	Ne rast mospermbushje ne afat te detyrimit te parashikuar ne nenin 2 me sipOr, kjo 
Kontrate do te konsiderohet e zgjidhur, pa penalitet. 

4.2 	Kjo Kontrate zbatohet dhe interpretohet sipas legjislaoionit shqiptar ne fuqi. cdo 
mosrnarreveshje qe mund te linde lidhur me kOtO KontratO do td zgjidhet nga Palk( me 
mirOkuptim dhe nO rast tO kundort, kompetente do  to  jetO ('ijykata c Rrethit GjyqOsor 
TiranO, ShqipOri. 

4.3 	Kjo Kontrate perben marreveshjen e plotO midis Palove lidhur me parashikimet ne to. 
cdo parashikim I kOsaj Kontrate mund to ndryshohet vetOm me marroveshje me shkrim tO 

nonshkruar nga Palet e kesaj Kontrate. 

4.4 	Kjo Kontrate hartohet ne 3 (tre) ekzemplare nO gjuhon shqipe me v!crO tO njjte secila. 
Nga njO ekzemplar I jepet secilOs Paid, dhe njO ekzemplar depozitohet pranO Regjistrit 
Trcgtar ne Qendron Kombetare to Bizncsit. 

SHITESI 
	

BLERESI 



KONTRATE SIIITBLERJE KUOTASH 

Ne Tiran, sot me date .2.5.01.2020,  lWhct kjo Kontrate shitblerje kuotash ("Konuata"), me 
pale si me poshte vijon: 

• Z. Patrick, Jean-Pierre Pascal, shtetas francez, lindur me 04.06.1961, mbajtes i 
pashaportes franceze nr. 10CF90709 

("Shitesi") 

dhe 

• Integris Sh.p.k., nje shoqeri e krijuar dhe qe vepron ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar, me sell ne adresen: Lagjja 5 Maj, rruga Vasil Kamami, nr.12 Elbasan, me numer 
unik te identifikimit te subjektit (NUtS) K83003201N, perfaqesuar nga administratori Z. 
Bledar Lamçe, lindur me 09.06.1978, rnbajtcs i letemjoftimit nr. 027515813 dhe numCr 
personal nr. H806090781-1, madhor dhe me zotesi te plow per te vepruar 

("Bleresi") 

Ketej e tutje "Shitësi" dhe "Blerësi", bashkCrisht do te quhen "Palet" dhe individualisht secili 
prej tyre mund te quhet edhe "Pala". 

MEQENESE 

A. Shitesi, eshte ortak I shoqerise American Farm Shpk., shoqeri e krijuar dhe qe 
ekziston ne perputhje me legjislacionin shqiptar, me sell ne adresen: Lagjja Kodra e 
Bakalleve, Rruga Tafarim Bakalli, Godina 2 kateshe ne zonen kadastrale 3865, Nr. 
pasurie 125, 58/12, 125/6, 126/4, 125/5, Yrshek, Tirane, e regjistruar ne Regjistrin 
Treglar me NUIS L42419006N, me kapital n* vleren 196.100,00 euro (njeqind e 
ncntedhjete e gjashte mije e njeqind) (ne vijim quajtur "Shoqeria"). 

B. Shitesi dekiaron se eshte zoterues I I (nje) kuote c ella qe perben 5% (pesC) te kapitalit 
te shoqerise, me vlcrC nominale 9,805 Euro (nente inijC e teteqind e pese); 

C. Shitesi deshiron *9 shese Bleresit 1 (nje) kuote te zoteruar prej tij tek Shoqeria qe 
korrespondon me 5% (pese) te kapitalit, me çmimin e shitjes 12,250 Euro 
(dymbedhjete nüj* e dyqind e pesedhjete); 

Sa me sipCr, Shitesi dhe Bleresi bien dakord td lidhin kac Kontrate, me kushtet si vijon: 

fr I 



Neni 1 

Objekti  i Kontrats 

	

1.1 	Sipas kushteve dhe parashikimeve to kesaj Kontrate, Shitesi transferon nOp0rmjet 
shitjcs dhe kalon nO emOr te Bleresit, kuoten e zotOruara prej tij, e ella perfaqOson 5% të 
kapitalit to Shoqerise, dhe Bleresi blen kete kuotO nga Shitesi, sipas çmimit tO shitjes to 
parashikuar nO nenin 2 me poshte. 

	

1.2 	Bleresi behet zotOrues me te drejta te plota to I (nje) kuote, pOrfaqOsuese e 5% td kapitalit 
to Shoqerise (ne vijim quajtur "ICuota"), pas nOnshkrimit te kesaj Kontrate dhe 
penubushjcs se detynmit te pagesOs se çmimit to shitjes, brenda afatit to parashikuar ne 
nenin 2 me poshte. 

Neni2 

cmimi  i shitjes 

	

2.1 	mimi I shitjes se KuotOs porfaqeson vierdn e rend dakord mes Paleve, nO shumen totale 
prej 12,250 Euro (dymbedhjctc mijO e dyqind e pesedhjete) (ne vijim quajtur "cniimi I 
Shitjes"),  I pagueshem  sic pereaktohet ne pikOn 2.2 te kesaj Kontrate. 

	

2.2 	PalOt pranojnO  (10  çrnimi I Shitjes, do te paguhet me dy keste nOpOrmjet transfertes 
bankare ne Ilogarite bankare pOrkatOse te Shitesit dhe secilit prej Bleresit.si  me poshte 
vijon: 

• Kesti i pare prej 7,500 (shtatc mije e peseqind) euro brenda 10 diteve nga nenshkrimi I 
kesaj kontrate; 

• Kesti I dyte prej 4,750 (kater mije e shtateqind e pesedhjete) euro brenda dates 30 
qershor 2020. 

Neni 3 

Dekiarime dhe Garanci 

	

3.1 	Shitesi dek!aron dhe garanton Bleresin si vijon: 

a) American Farm Shpk  eshtO  njO shoqeri e thcmeluar dhe e rcgjistruar rrcgullisht nO 
Rcgjistrin Tregtar, e ella ushtron aktivitetin tregtar ne pOrputhje me dispozitut ligjore 
nO fuqi dhe statuti.n e shoqOrise; 
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b) Shitesi zotOron Kuoten (0 Jilt nga çdo peng, bane siguruese, hipoteke, pengesO, 

prctcndirne tO të tretOve, kufizime, si dhe çdo masO tjetOr sigurie apo ligjore; 

c) Shitesi zotOron Kuoten e tij pOr llogari dhe ne emrin c vet, dhe nuk ekziston asnjO 

"ortak i fshehte" ose detynim tjeter pOnsa i perket ndarjes se fitimit; 

d) American Farm Shpk nuk Oshle në proces falimentimi ose likuidimi. 

	

3.2 	Blcrosi me anO tO kosaj Kontrate deklaron dhe garanton ShitOsin se: 

a) Ka to gjithO aflOsitO juridike or tO nenshkruar kete Kontrato dhe se nuk ka asnjO 

pengesO Iigjore qO do tO cOnonte aftesino e tij pOr tO n*nshkruar apo pOrmbushur 

detyrimet qO njedhin nga kjo KontratO; 

b) Do te kryeje pagesOn c cmimit te Shitjes, ne pOrputhje dhc brenda afatit te 

parashikuar ne nenin 2.2 me sipOr. 

Neni4 

Ti! nclryshmc 

	

4.1 	Ne rast mospermbushje ne afat te detyrimit te parashikuar ne nenin 2 me sipOr, kjo 

Kontratc do te konsiderohet c zgjidbur, pa penalitet. 

	

4.2 	Kjo KontratO zbatohet dhe interpretohet sipas Iegjislacionit shqiptar ne fuqi. (;do 

nosniarrOveshje qO mund te undO hidhur me kete KontratO do tO zgjidhet nga Palet me 

mirokuptim dhe në rast tO kundert, kompetente do to JeW Ojykata e Rrethit Ojyqosor 

Tirano,Shqiperi. 

	

4.3 	Kjo Kontrate perben mantveshjen e ploW midis PalOve lidhur me parashikimet nO to. 

cdo parashikim I kOsaj Kontrate mund tO ndryshohet vet&n me marrOveshjc me shkrim tO 

nOnshkruar nga Palet e kosaj Kontrate. 

	

4.4 	Kjo Kontrate hartohet ne 3 (tre) ekzcmplarO ne gjuhan shqipe me vicrO tO nj0jtO secila. 

Nga njO ekzernplar I jepet seellos Palo, dhe njO ekzemplar depozitohet pianO Regjistrit 

Tregtar no Qendren Kombetare to Bizncsit. 
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